
                                                              Μαρούσι, 30-11-2009
ΑΡΙΘ. ΑΠ.:     543  /  004     

ΑΠΟΦΑΣΗ

Κατακύρωση του Προχείρου Διαγωνισμού (συνοπτική διαδικασία) για την 
επιλογή Αναδόχου για το έργο : «Τεχνικο-οικονομικά, ρυθμιστικά θέματα 
και θέματα ανταγωνισμού τα οποία εγείρονται στην περίπτωση ανάπτυξης 
δικτύων επόμενης γενεάς»

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. το Ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 13/Α΄/03.02.2006),

 
β. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 78870/2001 «Κανονισμός Σύναψης 

Συμβάσεων  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της  ΕΕΤΤ»  (ΦΕΚ 
1750/Β΄/31.12.2001), όπως ισχύει τροποποιηθείσα με την ΑΠ. 383/17/13-
04-2006  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  (ΦΕΚ  647/Β΄/24-05-2006)  και  την  ΑΠ. 
469/24/22-02-2008 Απόφαση της ΕΕΤΤ (ΦΕΚ 424/Β΄/13-03-2008),

γ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  62189/2001  «Κανονισμός 
Οικονομικής  Διαχείρισης  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και 
Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391/Β΄/22.10.2001), 

δ. την ΑΠ. 237/84/03-12-2001 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαχείρισης 
Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  Παροχή  σχετικών  Εξουσιοδοτήσεων»  (ΦΕΚ 
1701/Β΄/18-12-2001),

ε. το Ν. 2522/97 (ΦΕΚ 178/Α΄/08-09-1997) «Δικαστική προστασία κατά το 
στάδιο  που  προηγείται  της  σύναψης  συμβάσεως  δημοσίων  έργων, 
κρατικών  προμηθειών  και  υπηρεσιών  σύμφωνα  με  την  Οδηγία 
89/665/ΕΟΚ»,

στ. την  ΑΠ.  530/168/14-07-2009  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Προκήρυξη 
Διαγωνισμού με τη συνοπτική διαδικασία (πρόχειρος διαγωνισμός) για το 
έργο “Τεχνικο-οικονομικά, ρυθμιστικά θέματα και θέματα ανταγωνισμού 

1



τα  οποία  εγείρονται  στην  περίπτωση  ανάπτυξης  δικτύων  επόμενης 
γενεάς”»,

ζ. την  Αναλυτική  Διακήρυξη  του  Πρόχειρου  Διαγωνισμού,  η  οποία  είναι 
αναπόσπαστο μέρος της ανωτέρω απόφασης,

η. την ΑΠ. 537/54/22-10-2009 Απόφαση της ΕΕΤΤ, «Έγκριση Πίνακα των 
τεχνικά αποδεκτών προσφορών των υποψηφίων, για το έργο : “Τεχνικο-
οικονομικά,  ρυθμιστικά  θέματα  και  θέματα  ανταγωνισμού  τα  οποία 
εγείρονται στην περίπτωση ανάπτυξης δικτύων επόμενης γενεάς”».

θ. την Εισήγηση αριθ. 18746/Φ.600/24-11-2009 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,

και  ύστερα  από  προφορική  εισήγηση  των  Προέδρου  και  Αντιπροέδρου  της 
ΕΕΤΤ (κ. Συρίγου),

Επειδή :  

1. Παρελθούσης της προθεσμίας άσκησης ενστάσεων / προσφυγών, σύμφωνα 
με  το  άρθρο  28  της  Αναλυτικής  Διακήρυξης,  κατά  της  ως  άνω  ΑΠ. 
537/54/22-10-2009 Απόφασης της ΕΕΤΤ, χωρίς την υποβολή ενστάσεων, η 
Επιτροπή  Διαγωνισμού  προέβη,  την  9η Νοεμβρίου  2009,  στην 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των φακέλων Οικονομικής Προσφοράς των 
διαγωνιζομένων  εταιρειών,  διαδικασία  η  οποία  εξελίχθηκε  κανονικά, 
τηρηθεισών,  των προβλεπομένων στα άρθρα 23 και  25 της  Αναλυτικής 
Διακήρυξης  διατυπώσεων,  όπως  προκύπτει  και  από  τα  επισυναπτόμενα 
στην  Εισήγηση  αριθ.  18746/Φ.600/24-11-2009  της  αρμόδιας  Υπηρεσίας 
της  ΕΕΤΤ,  υπ’  αριθ.  5/09-11-2009  και  6/09-11-2009  Πρακτικά 
Συνεδριάσεως της Επιτροπής Διαγωνισμού.

2. Από  την  αποσφράγιση  των  Φακέλων  Οικονομικής  Προσφοράς  των 
υποψηφίων, προέκυψε ο ακόλουθος Πίνακας Κατάταξης,  κατά φθίνουσα 
τάξη ύψους προσφοράς :

Α/Α 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
(€ μη συμπεριλαμβ. ΦΠΑ)

1 «Πανεπιστήμιο Αθηνών» 129.235,00

2 «Αnalysys Mason Limited» 177.110,00

3. Η  τελική  βαθμολογία  (Β)  των  προσφορών  προκύπτει,  σύμφωνα  με  το 
άρθρο 27 της  Αναλυτικής Διακήρυξης του Διαγωνισμού,  με  συνδυασμό 

2



τεχνικής βαθμολογίας (ΤΒ) και κόστους (Κ), σύμφωνα με το μαθηματικό 
τύπο : 

Β = 80 * (ΤΒ / ΤΒmax) + 20* (Κmin / Κ)

4. Σύμφωνα  με  τα  όσα  αναφέρονται  στο  Πρακτικό  4/25-08-2009  της 
Επιτροπής Αξιολόγησης και στην ΑΠ. 537/54/22-10-2009 Απόφαση της 
ΕΕΤΤ, η Τεχνική βαθμολόγηση των δύο υποψηφίων έχει, ως εξής :

Α/Α 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ (με 
άριστα το 100)

1 «Πανεπιστήμιο Αθηνών» 89,875

2 «Αnalysys Mason Limited» 85,375

5. Κατόπιν τούτων, η τελική βαθμολογία προκύπτει, ως ακολούθως :

Α/Α 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

(με άριστα το 100) ΚΟΣΤΟΣ

ΤΕΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

(ΤΒ)
1 «Πανεπιστήμιο Αθηνών» 89,875 129.235,00 100,00
2 «Αnalysys Mason Limited» 85,375 177.110,00 90,59

ΜΕΓΙΣΤΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

ΕΛΑΧΙΣΤΟ 
ΚΟΣΤΟΣ

89,875 129.235,00

6. Κατά  συνέπεια,  διαπιστώνεται  ότι  τη  μεγαλύτερη  τελική  βαθμολογία 
συγκεντρώνει  ο  υποψήφιος  με  την  επωνυμία  «Πανεπιστήμιο  Αθηνών», 
(Τελική Βαθμολογία : 100,00).

Αποφασίζει :

1. Κατακυρώνει τον Πρόχειρο Διαγωνισμό για την επιλογή Αναδόχου για το 
έργο : «Τεχνικο-οικονομικά, ρυθμιστικά θέματα και θέματα ανταγωνισμού 
τα οποία εγείρονται στην περίπτωση ανάπτυξης δικτύων επόμενης γενεάς» 
στο «Πανεπιστήμιο Αθηνών», η υποψηφιότητα του οποίου συγκέντρωσε τη 
μεγαλύτερη τελική βαθμολογία. 

2. Εντέλλεται την  κοινοποίηση  της  παρούσας  αποφάσεως  προς  τους 
υποψηφίους με ταυτόχρονη υπόμνηση των, στο άρθρο 28 της Αναλυτικής 
Διακήρυξης  αναφερομένων  δικαιωμάτων  τους,  περί  ασκήσεως  της,  στο 
άρθρο 21 του Κανονισμού της ΕΕΤΤ, προβλεπόμενης ενστάσεως κατά της 
απόφασης κατακύρωσης του Διαγωνισμού. 

3



3. Εγκρίνει τον προϋπολογισμό του ανωτέρω έργου, ανερχομένου στο ποσόν 
των  εκατόν  είκοσι  εννέα  χιλιάδων  διακοσίων  τριανταπέντε  (129.235,00) 
ευρώ, πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.

4. Συγκροτεί Επιτροπή  Παρακολούθησης  του  συγκεκριμένου  έργου, 
αποτελούμενη από τους κ.κ.:

- Παπαπαύλου Γεώργιο, Μέλος της Ολομελείας της ΕΕΤΤ, ως συντονιστή,

- Παπαουλάκη Νικόλαο, Μέλος της Ολομελείας της ΕΕΤΤ,

- Καραμηνά Παναγιώτη, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών της 
ΕΕΤΤ,

- Κούτρα Δημήτριο, Στέλεχος της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ,

- Ζαχαρόπουλο  Ιωάννη,  Στέλεχος  της  Διεύθυνσης  Τηλεπικοινωνιών  της 
ΕΕΤΤ,

- Μπαρτζούδη Αποστολία, Στέλεχος της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών της 
ΕΕΤΤ,

- Μπιτζίδου Ξανθή, Δικηγόρο, Στέλεχος του Νομικού Τμήματος της ΕΕΤΤ,

- Νταή  Αθανάσιο,  Ηλ/γο  Μηχανικό,  Εξωτερικό  συνεργάτη  του  Γραφείου 
Προέδρου της ΕΕΤΤ.

5. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ όπως :

i.Προβεί σε περαιτέρω διαπραγμάτευση των όρων της σύμβασης και στην 
υπογραφή της,

ii. Παρατείνει τη διάρκεια του χρόνου εργασίας της Επιτροπής, εφόσον 
καταστεί τούτο αναγκαίο.

iii. Προσθέτει ή αντικαθιστά τυχόν κωλυόμενα μέλη της Επιτροπής, 

iv. Προβεί  σε  κάθε  διαδικαστική  ενέργεια  ή  έκδοση  πράξης  που  θα 
διευκολύνει  την  έγκαιρη  και  πλήρη  ολοκλήρωση  κάθε  θεματικής 
ενότητας  που εμπίπτει  στο  προαναφερόμενο έργο της  συνιστώμενης 
Ομάδας.

4



                                                                                            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                             Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Εσωτερική Διανομή :
1. Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών
2. Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών
3. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών   

− Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
− Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

5


	                                                              			Μαρούσι, 30-11-2009
	ΑΠΟΦΑΣΗ


